1

证券代码：688262          证券简称：国芯科技       公告编号：2023-033

  苏州国芯科技股份有限公司

    关于自愿披露公司研发的高性能高安全边缘计算芯片

新产品内部测试成功的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

苏州国芯科技股份有限公司（以下简称“公司”）研发的新一代高性能高安

全边缘计算芯片产品“CCP1080T”于近日在公司内部测试中获得成功。现将相关

事项公告如下：

一、新产品的基本情况

公司研发的第一代边缘计算芯片 H2040是基于 32位 PowerPC架构 CPU C9500

设计的，常规条件下 CPU运行频率可达 1.5Ghz，Dhrystone性能达 2.5DMIPS/Mhz。

在第一代 32 位高性能边缘计算芯片 H2040 的基础上，“CCP1080T”是公司研发

的基于自主 64位 PowerPC架构 C*Core CPU内核的新一代高性能高安全边缘计算

芯片，该芯片拥有双核 C9800 高性能 64 位 PowerPC 架构的处理器，运行频率常

规条件下可达 1.8Ghz，Dhrystone 性能达 3.1DMIPS/Mhz。CCP1080T 芯片集成了

公司自主研发的高性能安全计算处理单元 SPU（Security Process Unit），其内

置支持 AES/SHA/SM3/SM4 等密码对称和哈希算法，算法性能可达 20Gbps，支持

RSA/ECC/SM2等密码公钥算法，算法签名性能可达 7万次/s。CCP1080T 芯片内置

了公司自主研发的可重构高性能对称密码处理器 RPU（ Reconfigurable

Symmetric Cryptography Process Unit），以指令可重构的方式实现各种常见的

分组和哈希算法。CCP1080T 芯片支持安全启动，符合国密安全处理器相关的标

准。同时，CCP1080T 带有高性能 DDR4存储器接口，8通道高性能 Serdes 接口可

以复用成多个 PCIE3.0 接口、多个 SATA3.0硬盘传输接口和多个千兆网络加速器

接口，另有 SD/EMMC 和 Nandflash 存储接口、USB3.0 扩展接口和 IIC/SPI/UART

等低速接口。该 CCP1080T 芯片产品可应用于服务器、安全网关、密码机、路由

2

器、防火墙、工控机、PLC、智能路侧设备和网络小型基站等领域作为安全协处

理器芯片或具有安全功能的主控制器芯片。

二、对公司的影响

公司上述产品具有自主知识产权，该款新芯片产品的研发成功进一步丰富了

公司高性能边缘计算产品系列，对公司未来边缘计算业务的市场拓展和业绩成长

性预计都将产生积极的影响。

三、风险提示

本次测试目前为公司内部测试成功，尚未完成第三方机构检测测试。本次公

司推出的新产品 CCP1080T 芯片在后期的第三方机构的检测认证以及客户的使用

中不排除存在发现问题的可能性，将对公司收入及盈利带来不确定性，公司将及

时根据后续进展履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州国芯科技股份有限公司

董事会

2023年 3 月 21日